Jaguaribe, 24 de Setembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 205

Portaria nº.197/07. De: 24 de Setembro de 2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período  de 24, 25, 26, 27 e 28/209/07, quando tratará

de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco)

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  24  de  Setembro de  2007.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.196/07. De: 24/09/2007. Do: Poder Executivo Municipal. Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira

Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital nacional,

Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da Saúde,

Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. Resolve:

Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no

valor de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), devendo a despesa correr por conta da

Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  24 de  Setembro  de   2007. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 316 / 2007. Jaguaribe, 22 de agosto de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 200,00 (Duzentos

Reais), referente a Diárias no período de 22/08/07 a 25/08/07, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 22 de Agosto

de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 320 / 2007. JAGUARIBE, 24 de agosto de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 250,00 (Duzentos e

Cinquenta Reais) referente a Diárias no dia 24/08/07 a 28/08/07, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 24 de agosto de

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

****   ***   **

PORTARIA Nº 354 / 2007. JAGUARIBE, 24 de setembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Iguatu-CE, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais), referente ao período de 24/09/07, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 24 de

setembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 355 / 2007. JAGUARIBE, 24 de setembro de 2007.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a

Servidora NILENE CUNHA DIÓGENES, lotada na SECRETARIA DA

SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) referente a Diária no dia 24/09/07, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 24 de

setembro 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2007.09.05.01-PREFEITURA MUNICIPAL - OBJETO: Aquisição de um

microcomputador e uma impressora para dar suporte as atividades do setor

de Vigilância Sanitária do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: C

E NOGUEIRA ME - VALOR GLOBAL: R$ 2.258,00 (dois mil, duzentos e

cinqüenta e oito reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Cândido

Erivonaldo Nogueira. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes - Secretária de Saúde.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de setembro de 2007.

Jaguaribe-CE, 24 de setembro de 2007. Jeanne Nogueira Gomes - Secretária

de Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE

– AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2007.09.28.01 – para Contratação de pessoa jurídica para a prestação de

serviços para capacitar Professores do Programa Brasil Alfabetizado do

Município de Jaguaribe, incluindo Material Didático-Pedagógico. Com data

de abertura para o dia 08 de Outubro de 2007, às 08:00hs, na sede da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Tavora , s/n –

Centro. Jaguaribe – CE, 24 de Setembro de 2007. IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

JOSE GOMES DE MIRANDA SECRETARIO DE AÇÃO SOCIAL E JOSE

SERGIO PINHEIRO DIOGENES – PREFEITO MUNICIPAL.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  197.1 DE  24 DE  SETEMBRO DE 2007. Concede

ampliação de carga horária a professora do quadro efetivo do magistério, na

forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005,

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ampliação de carga horária de trabalho, até

atingir o limite máximo de 50 (cinquenta) horas semanais, a professora  do

quadro efetivo do magistério, Francisca da Silva Carneiro, com exercício

funcional nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e

Educação Infantil, objetivando suprir carências nas unidades escolares.

Parágrafo único. Cessada a necessidade de ampliação da carga horária de

trabalho da docente, a mesma retornará ao regime normal de trabalho de 25

(vinte e cinco) horas semanais de atividades. Art. 2º. As despesas

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas

no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 24 de Setembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

   Jaguaribe, 24 de Setembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 205

PORTARIA Nº 354 / 2007. JAGUARIBE, 24 de setembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de Iguatu-CE, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais), referente ao período de 24/09/07, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 24 de setembro de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***